

## خبر

فوتسال ناشنویان در  
فینال المپیک زمستانی

تیم ملی فوتسال ایران در ادامه بازی های المپیک زمستانی ناشنویان در تهران، با پیروزی برابر برزیل راهی فینال این بازی ها شد. تیم ملی فوتسال ناشنویان ایران دیروز در دور نیمه نهایی بازی های المپیک زمستانی ناشنویان در ترکیه به مصاف برزیل رفت و با نتیجه سه بر صفر به برتری رسید و به فینال این بازی ها راه یافت. در این بازی علی اصغر محبوبی، علی اکبر احمدوند و علیرضا مختارآبادی برای ایران گلزنی کردند. تیم ملی فوتسال ناشنویان ایران در مرحله فینال با برنده تیم های ژاپن و اسپانیا دیدار دارد.

۸ تیم در پلی آف  
لیگ والیبال

با صعود شهرداری ارومیه و چادرملوی اردکان هشت تیم حاضر در مرحله پلی آف لیگ برتر والیبال تکمیل شدند. فولاد سیرجان ایرانیان، طبیعت، شهداب یزد، گیتی پسند اصفهان، پیکان تهران، ایفاسرام اردکان، شهرداری ارومیه و چادرملو اردکان بارتبه های اول تا هشتم به مرحله پلی آف صعود کردند تا در ادامه مسابقات برای قهرمانی تلاش کنند. تیم های پاس گرگان و هورسان رامسر نیز بارتبه های نهم و دهم به کارشان در لیگ برتر مردان سال ۱۴۰۲ پایان دادند.

دیدار منافع هاشمی  
با سفیر ایران در تایلد

در راستای اعزام بدون دغدغه کاروان ایران به بازی های آسیایی داخل سالن، دبیر کل کمیته ملی المپیک با سفیر ایران در تایلد دیدار و گفتگو کرد. سیدمناف هاشمی دبیر کل کمیته ملی المپیک در حاشیه سفر به بانکوک جهت حضور در نشست هماهنگی برگزاری ششمین دوره بازی های آسیایی داخل سالن و هنرهای رزمی با ناصرالدین حیدری سفیر ایران در تایلد دیدار و گفتگو کرد. هاشمی پس از بازدید از سالن های مختلف دو شهر بانکوک و چونیوری و حضور در نشست کمیته برگزاری بازی ها طی دیدار با سفیر ایران در تایلد ضمن اشاره به روند آماده سازی ورزشکاران ایران برای حضور در بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس و سپس بازی های داخل سالن آسیا، تأکید داشت: «سال آینده بعد از بازی های المپیک پاریس، ششمین دوره بازی های آسیایی داخل سالن و هنرهای رزمی را در پیش داریم و به همین منظور امیدواریم سفارت کشورمان همچون گذشته همکاری خوبی با کمیته ملی المپیک و کاروان اعزامی برای حضور بی دغدغه در این رقابت ها داشته باشد.»

هاشمی ادامه می دهد: «انصافاً سفارتخانه های ایران در نقاط مختلف جهان همکاری خوبی با تیم ها و کاروان های اعزامی ورزشی کشورمان دارند که جا دارد از این عزیزان که همواره قوت قلب ما در میادین بین المللی بوده اند، قدرانی کنم و امیدوارم این حمایت ها و همکاری ها برای بازی های آسیایی داخل سالن چونیوری تایلد همچنان ادامه داشته باشد.» ناصرالدین حیدری سفیر ایران در بانکوک نیز تأکید داشت: «همواره تیم های ورزشی کشور عزیزمان که به تایلد سفر کرده اند مورد حمایت ما بوده و این حمایت برای کاروان ورزشی در بازی های آسیایی داخل سالن دوچندان خواهد بود چرا که هدف ورزشکاران به اهتزاز درآوردن پرچم مقدس کشورمان در عرصه بین المللی است.»



## شادی پریدر

بدهی های دلاری رو به پایان است

سرپرست شطرنج درباره بدهی های فدراسیونش گفت: «با ورود بدهی های وجود داشت که پرداخت کردیم. بدهی هایی که بیشتر مربوط به امور جاری بود. به خاطر بدهی مالیاتی سال های اخیر حساب ها بسته بود. در جلساتی مالیات بازبینی می شود. بدهی دلاری هم رو به پایان است. اردوی تیم ملی زنان را آغاز کردیم تا تمرینات خود را آغاز کنند. استاد بزرگ های شطرنج تا انتخاب مربی خارجی با مربیان داخلی تمرین می کنند.»



## هادی چوپان

ویزای چوپان در حاله ای از ابهام

هادی چوپان برای شرکت در مسابقات آرنولد کلاسیک انگلیس منتظر صدور روادید است. قهرمان مسترالمپیا ۲۰۲۲ که بارها قهرمانی های متعددی را در ایران، آسیا و جهان کسب کرده است، برای شرکت در مسابقات پرورش اندام آرنولد کلاسیک انگلیس آماده می شود. با این که تنها ۵ روز تا شروع این رقابت ها باقی مانده، هنوز روادید انگلیس برای این قهرمان سرشناس دنیای بدنسازی جهان صادر نشده تا حضورش در این پیکارها در حاله ای از ابهام باشد.



## مجید عسگری

رئیس هیات وزنه برداری هرمزگان شد

مجمع انتخاباتی هیات وزنه برداری استان هرمزگان روز گذشته با حضور سجاد انوشیروانی و وحید ربیعی رئیس و دبیر فدراسیون وزنه برداری در این استان برگزار شد و نهایتاً با رأی حداکثری حاضرین، مجید عسگری قهرمان سابق وزنه برداری ایران رئیس هیات هرمزگان شد. در انتخابات روز گذشته این استان، عسگری در رقابت با شاه حسینی با کسب ۱۱ رأی از ۱۸ رأی توانست برای چهار سال رئیس این هیات شود.

## بازگشت وزنه برداران به خانه بعد از وقفه ای طولانی

چراغ آزادی  
سرانجام روشن شد

## گزارش

رضا عباسپور  
روزنامه نگار

به شمار می روند. ولی تمرکز اصلی کادرفنی تیم ملی وزنه برداری روی تمرینات ۴ وزنه بردار شانس المپیک ایران است تا آنها را برای حضوری متفاوت و سرنوشت ساز در پوکت تایلد مهیا کند. مسابقات جام جهانی ۲۰۲۴ پوکت تایلد از ۱۳ فروردین ۱۴۰۳ رسماً در این کشور استارت می خورد. آخرین جدال مهمی که برای وزنه برداری ایران و سایر مدعیان حضور در المپیک ۲۰۲۴ فرانسه به جهت تثبیت سهمیه ورودی مهم و بسیار ارزشمند است. ستاره های وزنه برداری دنیا قطعاً با توپ پر در جام جهانی تایلد حاضر می شوند تا به رقبای خود ثابت کنند که آنها مدعی کسب مدال های سه گانه المپیک (طلایی، نقره ای و برنزی) هستند. مطمئناً سرمربی تیم ملی وزنه برداری و کادر او با اشراف به این موضوع سعی خواهند کرد در فرصت باقیمانده تا اعزام تیم ۴ نفره وزنه برداری به این رویداد معتبر، هر آنچه نیاز است را به ملی پوشان تزریق کرده و آنها را در خانه بازسازی شده وزنه برداری از آزادی برای درخشش در پوکت ساخته و پرداخته نمایند. پوکت مطمئناً آخرین فرصت برای نصیرشلال و وزنه برداران مدعی حضور در المپیک ۲۰۲۴ پاریس است تا اگر می خواهند برای رقبای المپیک خود زنگ خطر را روشن کرده و عیار مدالی شان را در فرانسه مشخص کنند. در این میدان معتبر وزنه هابی را ثبت کنند که سواي تثبیت سهمیه المپیک، رنگ مدال خود را نیز در فرانسه تعیین کنند. در غیر این صورت، اگر وزنه برداران کشورمان نتوانند در تایلد احتمالاً نباید روی مدال آوری شان در پاریس حساب باز کرد.

## جوانان آلترناتیو ایده آلی برای مدعیان

بدون شک یکی از تصمیمات درست و قابل تقدیری که نصیرشلال به عنوان سرمربی تیم ملی وزنه برداری به همراه کادرس در این مدت در دستور کار قرار دادند، گلچین کردن

تیم ملی وزنه برداری بزرگسالان چند روزی است که سرانجام با بازسازی و مهیا شدن کمپ تمرینی تیم های ملی به خانه بازگشته و در مجموعه ورزشی آزادی تهران تمرینات خود را برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۴ پوکت در تایلد دنبال می کند. کمپ تمرینی تیم های ملی وزنه برداری سال گذشته به جهت بازسازی و انجام تعمیرات اساسی تخریب شد و قرار بود خیلی زود برای بهره برداری در خدمت وزنه برداران قرار گیرد، اما این مجموعه با تأخیر طولانی سرانجام حالا گویا مهیا شده و در اختیار پولادمردان و زنان کشورمان قرار گرفته است.

## تمرکز کادرفنی روی تمرین المپیک های

میرمصطفی جوادی در دسته وزنی ۸۹ کیلوگرم، رضا دهدار در دسته وزنی ۱۰۲ کیلوگرم و علی داودی و آیت شریفی در دسته وزنی ۱۰۲+ کیلوگرم، ۴ وزنه بردار شانس سهمیه المپیک تیم ملی وزنه برداری کشورمان هستند که همراه با تعدادی از وزنه برداران جوان بعد از چند هفته اردو در تهران و آکادمی ملی المپیک، به خانه خود یعنی کمپ تمرینی تیم های ملی وزنه برداری در مجموعه ورزشی آزادی تهران برگشتند تا پس از بازسازی و نونوارشدن این سالن گهانه و قدیمی، استارت تمرینات المپیک خود را در خانه و مجموعه ورزشی آزادی تهران بزنند. اگرچه کنار این وزنه برداران باتجربه، «نواب نصیرشلال» سرمربی تیم ملی وزنه برداری کشورمان از تعدادی ستاره های خوش آتیه که از تیم های پایه (نوجوانان و جوانان) گلچین کرده است استفاده می کند و آنها نیز این روزها جزئی از اردوی المپیک وزنه برداری

سرمربی فرانسوی شمشیربازی  
سابر، نیامده رفت؟

## جای خالی بائو!

## گزارش

مهری رنجبر  
روزنامه نگار

کنار پیست نشسته بود. اگر او در بازی با مجارستان کنار پیست و با فاصله از نیمکت تیم ملی ایران نشسته بود و تنها تماشاچی مسابقه ایرانی ها بود؛ بدون هیچ واکنشی یا اینکه نکته ای به ایرانی ها بگوید و در مقابل مسعود فتوحی نقش سرمربی را داشت، در حالی که معمولاً مربی و کمک های یک تیم روی یک صندلی می نشینند و از همه مهم تر حتی اگر فیلم را ببینند او بعد از پایان بازی ها با داوران و مربیان تیم مقابل هم دست نمی دهد. این وضعیت شائبه قطع همکاری کریستین بائو با فدراسیون ایران را قوت می بخشد. اگرچه مسعود فتوحی مربی تیم که همشهریانش برای او بنر تریبیک با عنوان سرمربی رازده اند، این طور توجیه می کند: «کریستین بائو پشت سر من ایستاده بود. او چون آدم آرامی است پشت سر ما می ایستاد و نکات را به من می گفت تا من به بچه ها بگویم. مثل گرجستان.»

اما برخلاف ادعای فتوحی، در بازی حساس رقابت های تیمی ایران مقابل آلمان خبری از مربی فرانسوی هم نبود. ظاهراً شیوه کار بائو این طوری است، چرا که او قبل از ایران با مصر هم می خواست چنین قراردادی ببندد اما رسانه های مصر با انتقاد، اجازه چنین توافقی را به فدراسیون شمشیربازی شان ندادند. از طرف دیگر حرفی که یکی از ملی پوشان سابردر محفل خودمانی گفته قابل تأمل است: «من تنها تمرین می کنم، اصلاً مربی خارجی نداریم.»

او البته حرفش را این طور کامل می کند: «ما منتظریم ویزای تیم باید تا برای اردو به اورلئان برویم و بچه های نظر بائو تمرین کنند. هر وقت ویزا بیاید ما شیش پرواز می کنیم.»

به نظر می رسد حالا باید وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک در این زمینه ورود کنند تا حاشیه ها گریبان تیم ملی سابردر ایران را قبل از قطعی شدن سهمیه اش نکیرد.

البته عکس او حین صحبت با ملی پوشان و ایرال شد و فدراسیون هم مانور زیادی روی آن داد. اما انگار کار در همان گرجستان برای ایران و بائو تمام شد. چرا که دیگر نه خبری از اردوی اورلئان بود و نه آمدن مربی پرآوازه فرانسوی به تهران. کریستین بائو در ظاهر سرمربیگری تیم ملی سابردر ایران را یک می کشید اما شمشیربازان سابردر تهران و بدون اوزیر نظر مسعود فتوحی تمرین کردند و بعد راهی ایتالیا شدند. مربی که حتی پروازی هم به حساب نمی آمد.

هرچند وقتی تیم به پادووا رفت، فدراسیون خبر تمرین شمشیربازان ایران در پادووا زیر نظر بائو را در صفحه اینستاپش منتشر کرده بود، بدون اینکه کسی از تمرین ملی پوشان با بائو خبری منتشر کند. اما نکته جالب اینکه او با شروع رقابت های انفرادی و تیمی جام جهانی اصلاً کنار پیست ایرانی ها آفتابی نشد. نه اینکه او در پادووا نبود، نه. اتفاقاً او در مسابقات پادووا بود و ساندر و بازادزه نفر اول رنکینگ جهانی را در مسابقه با حریف اسپانیایی اش در جدول ۳۲ نفره کوچ کرد، اما برای بازی علی پاکدامن در جدول ۶۴ تایی و ۳۲ نفره مسعود فتوحی

